a.ii.

At Plato meo quidem iudicio longe sapientior:
qui nō modo studia: quod blandientiū inertiae
suae saepe profugiū est:uerū & negocia pro pa-
tria:pro parentibus:pro amicis:nēdum pro se su-
scipi debere:cum saepe alibi:tum maxime in sua
Re Publica testatur.Dicant hi quaeso:quacnam
ciuitatis gubernatio:quae consilia:quae concio-
nes:disciplinae Ferdinandi:armatorū tot milliū
quieti:tot acerrimorū hostium de religione:de la-
ribus:de uita:de libertate certantiū uictoriis cō-
ferenda sunt: quae urbiū maior eius castris: q̄s
Senatus eius concilio grauior: quae Res publi-
ca principibus Castellae:aliarūq; nationum di-
uersissimarū magis concors: id aut una regia uir-
tus praestat:& ea militaris:quā qui tenuerit:pro-
fecto pacis optimū posse esse moderatorem atq;
arbitrū ne stulti quidem dubitauerint.Itaq; q̄ta
sit huius Impatoris gloria satis patere arbitror.
Quo fit ne homines mirari oporteat cur & nos
Heroicis nostris triumphāti assurrexerimus.im-
portunum quidem uisum est in tanta hominū
laetitia Romanae Musae silentiū.sed adeo festi-
nanter officium prosequutus sum ut habeam sa-
tisfacere de styli celeritate posteritati:apud quā:
quae sola carmini gratia nunc haeret ne pereat:
piclitamur. Tu uero Optime Praeclul inter pri-

mos huic operi fauebis: siquidem te ex tui generis nobilitate pro eo q̄ me adeo amauit quasi pignus retineo. Longior hic essem: si tua in illū caritas & mea pariter pietas paterentur: sed cū hac pluribus etiam rationibus adductus sum: ut ex tui nominis auctoritate fauorem meis studiis caperem. Tanti quidem es apud inclytos principes: quorum hic uicem in hoc tam intimae amplectaeq; Legationis munere sustines: tanti apud Pontificem Maximū Innocentiū octauū: apud Rhodoricum Borgiam Sanctae Ecclesiae Vicecancellarium: daeniq; apud omnem Sacrum Senatū: ciues: incolas: pegrinos: ut de te omnes uno ore bene & sentiant & loquantur. Nemo omnium est qui te summo studio nō prosequat̄: nemo q̄ te ad maiora p̄uehi nō p̄cupiat. certe exuscitari sic posse gloriā existimant (nam memoria nunq̄ peritura est) Ioannis Caruaialis: qui olim tā honeste Senatus ordinē gessit ut si laudes eius nūc prosequi uellemus: alterum opus subtexeretur. Conflarunt uero hęc hominū studia tibi: qđ forte clarius est: uirtutes tuae q̄ multae tam etiā solidae. Mitto beneficentiā in cliētes: liberalitates in amicos: facundiā copia & grauitate illustrem. nō dicam de hilaritate: dignitate: deq; oris conspectusq; totius elegātia: an continentiam loquar?

a.iii.

abstemius es & omnium uitiorum etiam eorum
quae iuuentam afflictae solent. an integritate?
fides tua: Taciturnitas & ueritas rarae nra tem-
pestate uirtutes: praesertim in aulicis: tam notae
sunt ut scripto dictoque clarescere magis nequeat.
an moderationem? tu ea es constantia ut nunquam
ne in minima quidem animi elationem uel dili-
gentissimus animaduersor te incurrisse incidis-
seque notare possit. Hoc loco (patere quaeso coram
ueritatem post eris profuturam praedicari) bre-
uiter sagacitatem ac diligentiam in negociis per-
sequar. nam cum nihil de Sanctimonialibus cu-
ris: officioque Antistitis omittas: ut saepe uerbum
dei publice disseras: & id facis docte: affluenter:
& quae est ingenii tui dexteritas: acutissime: cum
clarus sis & philosophus & theologus: cumque de
fidei causis Pontificis Maximi mandato iustissi-
me iudices: inter tanta negocia miraculo pene
omnibus es: qua sedulitate: rem Ferdinandi Re-
gis & Helisabet Reginae Hispaniarum cures:
quin ut cautius eam pertractes: sacris Imperiali-
busque legibus plectis interdum iuriscōsulti partes
agis. Adde huc quod omnes historiam in primisque Ge-
nealogias regum: regnorumque calles: nullis cedis
laboribus: nullius hominis offensiones pro ueri-
tatis assertionem uitas: sine fastidio & tetricitate